PAGE
1
Постановление № 24 от 06.09.2016

Об обеспечении доступа к информации о деятельности главы Озерского городского округа и Собрания депутатов, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет»
В соответствии с Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»:

1. Утвердить:

1) перечень информации о деятельности главы Озерского городского округа Челябинской области, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет», согласно приложению 1;

2) перечень информации о деятельности Собрания депутатов Озерского городского округа Челябинской области, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет», согласно приложению 2.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Признать утратившими силу:

1) постановление от 24.12.2010 № 25 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности главы Озерского городского округа и Собрания депутатов, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет»;

2) постановление «О внесении изменений в постановление главы Озерского городского округа от 24.12.2010 №25 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности главы Озерского городского округа и Собрания депутатов, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет».

4. Начальнику отдела документационного обеспечения и контроля Н.А.Горб ознакомить с настоящим постановлением ответственных исполнителей под роспись.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник».
Глава

Озерского городского округа

О.В.Костиков

Приложение 1

к  постановлению  главы

Озерского городского округа

от  06.09.2016    №   24
Перечень

информации о деятельности главы Озерского городского округа Челябинской области, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет»
	№

п/п
	Категория информации
	Периодичность размещения, срок обновления информации
	Ответственный за исполнение

	I. Общая информация о главе округа

	1
	Фамилия, имя, отчество, фотография главы округа, (иные сведения о нем), почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов (справочных служб)
	поддерживается в актуальном состоянии
	начальник информационно-аналитического отдела

	2
	Сведения о полномочиях главы округа, его задачах и функциях, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции
	поддерживается в актуальном состоянии
	главный специалист правового отдела

	II. Информация о нормотворческой деятельности главы округа

	3
	Нормативные правовые акты главы округа, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, подлежащие опубликованию в официальном печатном издании
	в течение двух рабочих дней со дня подписания
	заместитель начальника отдела документационного обеспечения и контроля

	III. Информация о мероприятиях, проводимых с участием главы округа

	4
	Официальные визиты и рабочие поездки главы округа, в том числе тексты официальных выступлений и заявлений главы округа
	в течение двух рабочих дней после официальной даты проведения мероприятия
	пресс-секретарь информационно-аналитического отдела

	5
	Мероприятия, проводимые с участием главы округа (заседания, совещания, встречи, пресс-конференции, семинары, брифинги, «круглые столы» и иная информация о деятельности главы округа
	в течение двух рабочих дней после официальной даты проведения мероприятия
	пресс-секретарь информационно-аналитического отдела

	IV. Иная информация о деятельности главы округа, подлежащая доведению до сведения граждан и организаций в соответствии с федеральными законами, законами Челябинской области
	начальник информационно-аналитического отдела

Приложение 2

к  постановлению  главы

Озерского городского округа

от  06.09.2016    №   24
Перечень

информации о деятельности Собрания депутатов Озерского городского округа Челябинской области, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет»
	№

п/п
	Категория информации
	Периодичность размещения, срок обновления информации
	Ответственный за исполнение

	I. Общая информация о Собрании депутатов

	1
	Наименование, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов (справочных служб)
	поддерживается в актуальном состоянии
	заместитель начальника отдела документационного обеспечения и контроля

	2
	Сведения о составе Собрания депутатов, фамилии, имена, отчества, фотографии депутатов (иные сведения о них), номера телефонов

	поддерживается в актуальном состоянии
	заместитель начальника отдела документационного обеспечения и контроля

	3
	Постоянные комиссии Собрания депутатов (вопросы ведения, составы)
	поддерживается в актуальном состоянии
	заместитель начальника отдела документационного обеспечения и контроля

	4
	Сведения о полномочиях Собрания депутатов, задачах и функциях его аппарата, а также перечень нормативных правовых актов, определяющих полномочия Собрания депутатов и его аппарата

	- поддерживается в актуальном состоянии;

- в течение пяти рабочих дней со дня вступления акта в силу
	главный  специалист правового отдела

	5
	Сведения о руководителях Собрания депутатов, структурных подразделений его аппарата
	- поддерживается в актуальном состоянии;

- в течение трех рабочих дней со дня назначения
	заместитель начальника отдела документационного обеспечения и контроля

	6
	Сведения о средствах массовой информации, учрежденных Собранием депутатов
	поддерживается в актуальном состоянии
	консультант информационно-аналитического отдела

	II. Информация о нормотворческой деятельности Собрания депутатов

	7
	Проекты повесток заседания Собрания депутатов

	в течение пяти рабочих дней до дня заседания
	заместитель начальника отдела документационного обеспечения и контроля

	8
	Нормативные правовые акты, принятые Собранием депутатов, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу

	в течение десяти рабочих дней со дня их подписания
	заместитель начальника отдела документационного обеспечения и контроля

	9
	Порядок обжалования нормативных правовых актов и иных решений, действий (бездействия) Собрания депутатов

	поддерживается в актуальном состоянии

	главный специалист правового отдела

	10
	Сведения о судебных постановлениях по делам о признании недействующими нормативных правовых актов Собрания депутатов
	в течение пяти рабочих дней со дня поступления судебного постановления в Собрание депутатов
	начальник правового отдела

	11
	Проекты нормативных правовых актов Собрания депутатов и главы округа, разработанных аппаратом Собрания депутатов
	в сроки, установленные постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»
	начальник правового отдела

	12
	Тексты проектов муниципальных правовых актов, внесенных в Собрание депутатов
	в течение рабочего дня, соответствующего дню направления указанных проектов на рассмотрение в представительный орган
	заместитель начальника отдела документационного и контроля

	13
	Информация о принимаемых мерах по противодействию коррупции в Собрании депутатов
	поддерживается в актуальном состоянии

	начальник правового отдела

	III. Информация о мероприятиях  с участием Собрания депутатов

	14
	Информационные и аналитические материалы (доклады, отчеты и обзоры информационного характера) о деятельности Собрания депутатов
	поддерживается в актуальном состоянии

	начальник информационно-аналитического отдела

	15
	Тексты официальных выступлений и заявлений руководителя и заместителей руководителя Собрания депутатов, руководителей постоянных комиссий
	в течение трех рабочих дней со дня выступления
	пресс-секретарь информационно-аналитического отдела

	16
	Информация об официальных визитах и о рабочих поездках руководителей и официальных делегаций Собрания депутатов, а также об официальных мероприятиях, организуемых Собранием депутатов (заседания, встречи, брифинги, семинары, круглые столы и другие мероприятия), в том числе анонсы предстоящих официальных визитов и рабочих поездок, официальных мероприятий и их итоги
	анонсы официального визита (рабочей поездки, официального мероприятия) – в течение трех рабочих дней перед началом указанных мероприятий;

итоги официального визита (рабочей поездки, официального мероприятия) – в течение трех рабочих дней после окончания указанных мероприятий
	пресс-секретарь информационно аналитического отдела

	IV. Информация об органах, образованных Собранием депутатов

	17
	Сведения об Общественной молодежной палате при Собрании депутатов, в том числе:

-  правовые акты, регулирующие создание и основу деятельности палаты;

- сведения о руководителе палаты,

информационные материалы о работе палаты
	поддерживается в актуальном состоянии;

в течение трех рабочих дней со дня поступления

	начальник правового отдела

начальник организационного отдела

	V. Информация о работе Собрания депутатов с обращениями граждан и организаций

	18
	Нормативные правовые и иные акты, регулирующие вопросы работы с обращениями граждан
	поддерживается в актуальном состоянии
	главный специалист правового отдела

	19
	Порядок и время приема граждан, в том числе представителей организаций, в Собрании депутатов
	 поддерживается в актуальном состоянии
	консультант отдела документационного обеспечения и контроля

	20
	Фамилия, имя, отчество должностного лица, к полномочиям которого отнесены организация приема граждан и представителей организаций, а также номера телефонов, почтовый адрес, по которому граждане и организации могут обращаться и получать информацию справочного характера
	поддерживается в актуальном состоянии
	консультант отдела документационного обеспечения и контроля

	21
	Обзоры обращений граждан, в том числе представителей организаций
	один раз в полгода (в течение пятнадцати рабочих дней по окончании полугодия)
	консультант отдела документационного обеспечения и контроля

	22
	обобщенная информация о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах
	один раз в год (ежегодно до 15 марта года следующего за отчетным)
	заместитель начальника отдела документационного обеспечения и контроля

	VI
	Информация о результатах проверок, проведенных в Собрании депутатов Озерского городского округа
	в течение пяти рабочих дней со дня получения акта проверки
	начальник отдела экономики, финансов и отчетности

	VII. Иная информация о деятельности Собрания депутатов, подлежащая доведению до сведения граждан и организаций в соответствии с федеральными законами, законами Челябинской области
	начальник информационно-аналитический отдел